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struer og Børn. Lægekorpset gør i den Anledning gældende, at det ikke 홢- vil 
være muligt for Underüfficerers Hustruer og Børn at, blive indlagt paa et civilt 
Hospital: 홢uden efter som Regel ugelang Ventetid".; Lægekorpset meddeler ikke, 
om det har nogen Begrundelse for denne Formening. Ved; Forhaands-Aftale 
vilde det; vist neppe være umuligt at faa 홢 f. Eks. med St. Josephs Hospitalet 홢 
en Ordning, der gik ud paa, at Hospitalet optog Underofficerers Hustruer og 

: Børn forlods, og da der daglig selv i den mest optagne Tid som Regel er nogle 
ledige Pladser paa dette Hospital, vilde der neppe blive Tale om nogen lang 
Ventetid. En saadan Ordning yil som ogsaa fremhævet i min Redegørelse 홢 
være langt mindre bekostelig for Hæren end  Underbringelsen af disse ; syge, paa 
Garnisonshospitalét, idet denne vil kræve en særlig Afdeling med Forøgelse af 
Plej epersünalet m. m., og da Hærens: Underofficerer kun gør en forholdsvis ringe 
Brug af ; denne Afdeling (i alt gennemgaäende aarligt kun 60 indlagte, se min 
Redegørelse), er en særlig .Afdeling jo et forholdsvis stort Apparat at have 
staaende til. Disposition. Maaske vil Underofficererne ogsaa nu mere end tidligere 
foretrække, at deres Hustruer og Børn behandles paa særlige Kvindeafdelinger 
og Afdelinger for Børn, hvortil der ved en Aftale med civile Hospitaler for- 
mentlig kan skaffes Adgang. -v* v;- 

Den Tid er forbi, i hvor man ansaa nogle Lokaliteter lidt afsides fra 
Mandskabet som; passende og fyldestgørende for Behandlingen af det kollektive 
Begreb 홢Kvinder og Børn". De mangeartede Sygdomme, hvorom . der kan blive 
Tale, finder nu vanskeligt Plads i en lille samlet Gruppe Værelser under een 

홢 : . Læges Ledelse. Disse syge anbringes nu bedst paa Hospitaler, der -er. beregnede 
paa at im odtage Kvinder eller Børn, og hvor disse kan indlægges paa de : dertil be- 
stemte Afdelinger efter Sygdommens Natur. Garnisonssygehuset; er og kan ikke 
være indrettet paa at fyldestgøre disse Krav. Modtagelsen af disse forskellig- 
artede syge vil ogsaa vanskeliggøre Realisationen af de forskellige hygiejniske 
Krav, der alt efter Forholdene og Tiden maa stilles til Garnisonshospitalet, 
f. Eks.  den nu her i dette Forslag foreslaaede Ordning, at tuberkelsyge og angina- 
syge ikke behandles paa det almindelige Sygehus. Skal imidlertid Kvinder og 
Børn behandles paa Garnisonshospitalet, bør Underbringelsen formentlig ske i  en 
særlig Bygning og ikke i 홢Bygningen for Sygebehandlingen", der ordentligvis er 
indrettet paa og beregnet for Mandfolk. Om en eventuel Behandling af opera- 
tive Tilfælde hos Kvinder (og Børn) har jeg udtalt mig i min tidligere Rede- 
gørelse. : 

Lægekürpsets. øvrige Anker vedrører mindre Konstruktionsfejl eller tek 
niske Mangler, der- ordentligvis rettes ved den senere Bearbejdelse og,, Uddybning 
af Planen under e n  eventuel Realisation eller er fremsatte i Bemærkningsform , , 
uden nærmere Forklaring eller Angivelse af, hvori Fejlen begtaår, f. Eks. 홢i Ope- 
rationsafdelingen,, er der disponeret uheldigt", eller 홢Boligerne for Underofficerer 

. er utilfredsstillende", hvilke Anker derved unddrager sig nærmere Besvarelse. 

,Vedrørende de bygnings--tekniske Indvendinger , mod 홢det fremsendte For- 
slag og dé dertil knyttede Beregninger over Udgifterne ved Opførelsen skal jeg 
fremsætte følgende: rv; : 

D e r  er i Fællesskrivelsen udtalt: 홢Beløbene synes dog gennemgaaende at 
være meget lave, , og: i hvert Fald er Udgifterne til Vejanlæg, udvendige Spilde- 
vandsanlæg, Indhegning og Tunneler til Hovedledninger alt for lavt anslaaede, 

. I I . . 'medens der intet synes at være beregnet ,, til Indlæg af Gas og Vand .,-eller til : 
elektriske L e d n i n g e r "  홢Det til uforudsete Udgifter anslaaede Beløb er lige- ' I , 
ledes meget - for ringe" 홢heri end ikke medregnet særligt Arkitekthonorar, 
der for et Byggeforetagende omkring en Million neppe tør anslaas lavere e n d  til 
ca. 40,000 Kr." . . . . . .  홢at Byggesummen for det samlede Projekt dog uden ,:Offi' 
cerslazaret ikke bør sættes væsentlig lavere end til 1,300,000 Kr.". 

; Til disse Anker har Hr. Arkitekt K; Varming, der har tegnet de frem- 
sendte Sygehusplaner og foretaget Beregningen over de med Opførelsen m. m. 
forbundne Udgifter, udtalt følgende: : ( 

Udgifterne til Indlæg af Gas og Vand samt til de elektriske Ledninger 


